



Handläggare: Tomas Heimskiöld  
Telefon: 08-508 19 423

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2008-09-18

## Svar på skrivelse (s) om näringslivsutveckling för flera jobb

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Lena Rabe  
avdelningschef

### Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer socialdemokraterna ett antal frågor kring näringslivsutveckling för flera jobb i Farsta. Förvaltningen ser en positiv utveckling av näringslivet i stadsdelsområdet som en mycket viktig fråga. En särskild funktion för näringslivsservice har därför inrättats från halvårsskiftet 2008 för att bevaka dessa frågor och främja samverkan mellan förvaltningen och det lokala näringslivet.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kansli .

## Bakgrund

I en skrivelse till stadsdelsnämndens sammanträde den 15 november 2007 ställer socialdemokraterna frågor gällande näringslivsutvecklingen i Farsta. Hur hanterar förvaltningen kontakter med näringslivet? Vad har hänt med det program som togs fram under förra mandatperioden gällande Larsboda? Finns möjligheter att etablera ett ökat samarbete med andra stadsdelsnämnder och kommuner?

Socialdemokraterna ser stora möjligheter i ett långsiktigt arbete för att utveckla näringslivet. Hur kommer utvecklingen att se ut för stora arbetsplatser som Farsta Centrum och Telia framöver? Det finns gott om lokaler i området för nyetablering.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser Farsta stadsdelsområde och regionens näringslivsutveckling som en mycket viktig fråga. En funktion är sedan halvårsskiftet 2008 under uppbyggnad i förvaltningen som bland annat skall arbeta med näringslivsfrågor och vara en länk mellan det lokala näringslivet och förvaltningen. I verksamheten ska ingå information om infrastruktur, kommunal service och stöd i kontakter med stadsdelsområdet, myndigheter och övriga organisationer i staden.

Stadsdelsnämndens ambition är att Farsta ska vara ett näringslivsvänligt stadsdelsområde och främja nyetablering och expansion. För att öka områdets attraktionskraft behövs en välutvecklad infrastruktur, närhet och tillgång till god samhällsservice, utbildning och kultur. Ett gott samarbete och gemensamt utbyte av tjänster mellan närgränsande stadsdelsområden och regionen i övrigt är både nödvändigt och önskvärt för att bredda utbudet av samhällets tjänster inom området.

Detaljplanen för Larsboda industriområde är ännu inte fastställd utan ligger för närvarande hos miljöförvaltningen för granskning.

Farstas nuvarande position med ett attraktivt köpcentrum och stor arbetsplats måste ytterligare förstärkas och vidareutvecklas för att kunna möta en eventuell konkurrens från liknande verksamheter i Region Syd. Ökad inpendling och en välbesökt centrumplats ger positiva och välbehövliga spin-off-effekter som gynnar nyetablering av verksamheter i hela stadsdelsområdet av i första hand handel och servicekaraktär. På sikt kommer detta också att medföra nya arbetstillfällen.

En mer aktiv dialog mellan stadsdelsförvaltningens representanter och redan väletablerade företag i området har inletts, vilket bör öka tilltron till förvaltningens



goda vilja och skapa ett gott rykte för Farsta som ett gynnsamt område att bo och verka i. Under hösten 2008 planeras en näringslivskonferens där representanter för det lokala näringslivet, stadsdelsnämnden och förvaltningen får tillfälle att diskutera gemensamma frågor och förutsättningar.

Förslag till ett lokalt näringslivsstrategiskt program förbereds för närvarande med målsättning att skapa tillväxt, framtidstro och fler arbetstillfällen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Bilaga**

Skrivelse (s) om näringslivsutveckling för flera jobb